
1

8128 الفصل     :

8441

المؤسسة التعاونية الاردنية

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

05

06

01

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200200

-100200

-100100

-100300

-200500

-200800

-101000

-100100

-301500

-301500

-100100

-100100

-100100

-200100

-200100

-200100

      

اولى

ثالثة

ثالثة

سادسة

سادسة

ثانية

ثانية

سادسة

سابعة

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

1

1

1

1

0

1

0

1

2

2

1

2

3

1

2

0

1

1

1

1

1

0

1

1

2

2

1

1

3

2

2

1

 مدير عام

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 كاتب اول

 مدقق مساعد

 كاتب ثاني

 مرشد رئيسي

 مدير

 مرشد مساعد

 مرشد مساعد

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

-1

-2

-2

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

1

2

1

0

1

4

9

1

1

2

1

1

1

4

9

101206200800 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

101206200500 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

2201/4025 - 102101101000 / 2احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

الغاء  وظيفة  

احداث  وظيفة 

102106200100 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

5

1

1

3
5

1

1

3

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



2

8128 الفصل     :

8441

المؤسسة التعاونية الاردنية

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

04

05

06

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200100

-200800

-300500

-300600

-300700

-201600

-201300

-201300

-300500

-100100

-200100

-200200

-100100

-100500

-100100

-100500

-100600

-100700

-100800

-200700

-200800

-200800

-200800

-300100

-300200

-300100

-300200

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

ثامنة

ثانية

خامسة

خامسة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

1

0

2

9

0

1

0

1

1

1

1

1

1

0

3

1

3

2

2

2

1

1

2

1

0

1

7

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

2

3

1

2

2

0

0

3

1

1

0

3

 رئيس قسم

 مدقق

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 مدقق مساعد

 مأمور ثاني

 مرشد ثاني

 مرشد ثاني

 مرشد ثالث

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 مدقق

 رئيس قسم

 مدقق

 امين اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

12

3

3

27

8

4

3

23

 و ترفيع102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102106200100 / 4وظيفة  الى المادة 

102106300600 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106200100 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

4 و الغاء 102106200800 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102106300700 / 6وظائف   و  تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102106300600 / 6تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102206200800 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102206100100 / 3تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102206100700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102206100100 / 2تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

102206100600 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102206100800 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
102206100500 / 3الى المادة 

102206100500 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تغيير اسم102206200800 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102206100600 / 3 وظيفة  الى المادة 

102206100800 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102204201300 / 5تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102206300100 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102206300100 / 8ترفيع  وظيفة  من المادة 
102206200800 / 6تغيير الاسم الى المادة 

102206300200 / 8ترفيع  وظيفة  من المادة 

102206300100 / 7ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 وظائف3 و الغاء 102206300200 / 7ترفيع  وظيفة  الى المادة 

26

33

23

30

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

/أ

 

 

 

/أ

 

المــــــــــــادة 



3

8128 الفصل     :

8441

المؤسسة التعاونية الاردنية

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة

10

11

17

24

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال صيانة المركبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-000200

-000300

-000500

-001100

-001200

-002300

-004900

-005100

-005400

-005600

-300700

-200200

-306700

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثالثة

3

1

1

4

2

1

2

15

1

10

3

2

1

4

1

1

4

1

1

2

15

1

10

3

2

1

 مأمور استعلامات

 حارس

 ساعي بريد

 مراسل

 عامل نظافة

 خازن

 سائق تراكتور زراعي

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 مأمور حركة

 طابع

 مأمور مقسم

 ميكانيكي ديزل

 مأمور مستودع

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

40

3

2

1

40

3

2

1

102310001200 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102310000200 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

110104

105
46

99
46 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 



4

8128 الفصل     :

8442

المؤسسة التعاونية الاردنية

الجمعيات التعاونية والخدمات الزراعيةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

03

05

06

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100100

-200100

-200500

-200800

-100100

-200400

-300300

-100100

-100800

-101500

-301500

-100100

-100100

-200700

-200700

-300500

-300500

-200800

-300700

اولى

رابعة

رابعة

خامسة

ثانية

خامسة

سادسة

اولى

اولى

اولى

سادسة

خاصة

اولى

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

1

1

0

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

0

1

0

1

0

1

1

0

1

0

1

2

0

1

0

1

1

2

0

1

0

1

0

1

0

 مدير

 رئيس قسم

 مدقق مساعد

 كاتب ثاني

 مدير

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي مشارك

 مدير

 مدقق رئيسي

 مفتش رئيسي

 مرشد مساعد

 مدير

 مدير

 مدقق

 مدقق

 مدقق مساعد

 مدقق مساعد

 مدقق

 مدقق مساعد

-1

-2

-2

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

1

1

3

3

4

1

1

0

1

3

3

4

1

الغاء  وظيفة  

101206200800 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101206200500 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102103300300 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102103200400 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102104101500 / 1تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102104101500 / 1تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102104100800 / 1تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
102104100100 / 1الى المادة 

102105100100 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105100100 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105200700 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105200700 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105300500 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105300500 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106300700 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106200800 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3

1

2

11

2

1

1

11

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

/أ

 

/أ

 

 

/أ

 

/أ

 

 

 

/أ

 

/أ

 

/أ

 

/أ

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



5

                                             مجموع الفصل

8128 الفصل     :

8442

المؤسسة التعاونية الاردنية

الجمعيات التعاونية والخدمات الزراعيةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

06

24

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

الاعمال المتنوعة

-100100

-100600

-101200

-100100

-300500

-300500

-100100

-200500

-200500

-212900

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

سابعة

ثامنة

ثالثة

رابعة

سادسة

ثانية

1

0

1

1

2

0

2

1

1

1

1

1

0

1

1

1

2

1

1

1

 رئيس قسم

 مدقق

 مرشد اول

 رئيس قسم

 مرشد ثالث

 مرشد ثالث

 رئيس قسم

 مدقق مساعد

 مدقق مساعد

 مساعد مرشد تعاون

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

5

4

1

5

4

1

102204101200 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102204100600 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102204300500 / 8تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

102204300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

2423

21

9

1
21

9

1

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

134

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

127

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 


